
PROCEDURA APERTA DI DURATA TRIENNALE  DI AGHI – SIRINGHE - TAGLIENTI - 

GARA IN UNIONE DI ACQUISTO CON L’AZIENDA USL N. 4 

 

A seguito di richiesta di chiarimenti da parte di una ditta si specifica quanto appresso: 

 

1) DOMANDA  

“Partecipando per i seguenti lotti 1), 2), 3) 4), 5), 20) sono esonerata dal pagamento del  

contributo con codice CIG?” 

 

     RISPOSTA: 

 

Come specificato all’art. 2 del Disciplinare di Gara il contributo è dovuto solo per i lotti n. 19 

e n. 27. 

 

2) DOMANDA: 

   “Per quanto riguarda il solo lotto 2, devo presentare cauzione provvisoria, l’importo che 

indicate si intende IMPORTO DELLA CAUZIONE e non importo del valore presunto del 

lotto?” 

 

 RISPOSTA 

   

 L’importo indicato nell’art. 11 del disciplinare di gara e’ quello del deposito provvisorio da 

costituire per ciascun lotto nella misura e con le modalità  specificate nel medesimo art. 11 

 

3) DOMANDA 

 “Non trovo indicato né sul capitolato né sul disciplinare di gara che validità deve avere                    

l’importo della cauzione provvisoria (180 o 240 gg) ? 

 

     RISPOSTA 

 

La cauzione provvisoria deve avere validità di gg. 180 stessa durata della validità dell’offerta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CHIARIMENTI 21.8.2008 

 


